
   

 

 

1 

 

Pruszków, dnia 01.03.2021 r. 
 
Numer sprawy: ZP.272.03.2021 
 

Wykonawcy w postępowaniu 
 

Odpowiedzi na pytania 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na Dostawę wyrobów 
medycznych 

 
Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo Zamówień 

Publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.), zwanej dalej ustawa Pzp, poniżej przedstawia 
treść pytań wraz z odpowiedziami do przedmiotowego postępowania: 
 
Pakiet 19 
Czy Zamawiający wymaga masek pakowanych po 50szt/op? 
Odpowiedz : Tak, Zamawiający wymaga masek pakowanych po 50 szt /op . 
 
PAKIET 20 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie czepków o gramaturze 18g/m2. 
Odpowiedz : Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Dotyczy Pakietu nr 3 poz. 1 - 5 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy jałowy fartuch chirurgiczny z włókniny typu SMS o gramaturze 
35 g/m2? 
Odpowiedz: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Dotyczy Pakietu nr 3 poz. 1 - 9 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy jałowy fartuch chirurgiczny, w którym zapięcie na rzep ma 
wymiary: 3 x 5 cm i 3 x 9,5 cm? 
Odpowiedz: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Dotyczy Pakietu nr 3 poz. 1 - 9 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy jałowy fartuch chirurgiczny z niepylącymi poliestrowymi 
mankietami o długości 7cm (+/- 1 cm)? 
Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza jednorazowy jałowy fartuch chirurgiczny z niepylącymi 
poliestrowymi mankietami o długości 7cm (+/- 1 cm). Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
 
Dotyczy Pakietu nr 3 poz. 1 - 9 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy jałowy fartuch chirurgiczny, który ma oznaczenie tylko  w 
postaci wszytej metki z rozmiarem widoczne przy złożonym fartuchu, co jest zgodne z normą EN 
13795? 
Odpowiedz: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Dotyczy Pakietu nr 3 poz. 1 – 9 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy fartuch chirurgiczny z 2 etykietami samoprzylepnymi, 
przygotowanymi zgodnie z obowiązującymi normami, zawierającymi dane: nr katalogowy (REF), serię 
LOT, datę ważności, a dane producenta i nazwa marki są na opakowaniu jednostkowym fartucha? 
Odpowiedz: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Dotyczy Pakietu nr 3 poz. 1 - 9 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy jałowy fartuch chirurgiczny, gdzie jego rozmiar na opakowaniu 
oznaczony jest tylko literowo? 
Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Dotyczy Pakietu nr 3 poz. 3, 8 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy jałowy fartuch chirurgiczny w rozmiarach: XL – 140 cm? 
Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 



   

 

 

2 

 

Dotyczy Pakietu nr 3 poz. 4, 5, 9 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy jałowy fartuch chirurgiczny w rozmiarach: XXL – 152 cm? 
Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Dotyczy Pakietu nr 3 poz. 6 - 9 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy jałowy fartuch chirurgiczny z włókniny typu SMS o gramaturze 
35 g/m2 i wzmocnieniach o gramaturze min. 38 g/m2? 
Odpowiedz: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
                                                  
Pakiet 4, poz. 1-2 
Czy zamawiający wydzieli poz.1-2 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 
priorytetem, a podział pakietu to umożliwia.  Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu 
na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl 
ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
Odpowiedz: Zgodnie z SWZ 
 
Czy zamawiający dopuści kompresy podwinięte z dwóch stron? 
Odpowiedz: Tak ,Zamawiający dopuszcza. 

 
Pakiet 5, poz. 3-5 
Czy zamawiający dopuści wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4 ? Wyroby, które są 
przedmiotem oferty są produktami niesterylnymi, w związku z  tym nie używa się ich w zabiegach 
medycznych wysokiego ryzyka i nie zachodzi potrzeba, aby były sklasyfikowane w klasie II a reg.7. 
Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 8, poz. 16 
Czy zamawiający wydzieli poz.16 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 
priorytetem, a podział pakietu to umożliwia.  Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu 
na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl 
ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
Odpowiedz: Zgodnie Z SWZ. 
 
Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 50 szt. z 
przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedz: Zamawiający oczekuje opakowań a 50 szt w ilości 400 takich opakowań. 
 
Pakiet 9, poz. 4-6 
Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien syntetycznych tj: 
poliestrowych i poliamidowych posiadające rozciągliwość powyżej 130 % z zapinką wewnątrz 
opakowania indywidualnego? 
Odpowiedz: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pakiet 9 , poz. 7-10 
Czy zamawiający oczekuje wycenę za 25 m w stanie rozciągniętym? 
Odpowiedz: Zgodnie z SWZ 
 
Pakiet 19 
Czy zamawiający oczekuje wycenę za opakowane 50 szt. z przeliczeniem ilości, pakowaną w 
kartoniku w formie podajnika? 
Odpowiedz: Zamawiający oczekuje wyceny za 50 szt/op w ilości 400 takich opakowań. 
Pozostałe parametry zgodnie  z SIWZ. 
 
Pakiet 20, poz. 1 
Czy zamawiaj…ący dopuści gramaturę min. 16 g/m2? 
Odpowiedz: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pakiet 20, poz. 2 
Czy zamawiający dopuści gramaturę równą lub większą niż 20 g/m2? 



   

 

 

3 

 

Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 1 – dotyczy Pakietu nr 21 poz. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w 
pakiecie nr 21 poz.1 zestawu serweta uniwersalnych minimalnie różniącego się od opisanego w SWZ: 
serweta na stolik Mayo o szerokości 79cm, ręczniki do rąk o wymiarach 30,5x34cm. Na opakowaniu 
min. 2 etykiety TAG do wklejenia do dokumentacji medycznej zawierające: kod kreskowy, nr serii i 
datę ważności oraz nazwę marki. Na opakowaniu zaznaczony kierunek otwierania. Serwety posiadają 
oznaczenia kierunku rozkładania w postaci piktogramów. Cały zestaw zawinięty w serwetę na stolik, 
sterylny. 
Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 2 – dotyczy Pakietu nr 21 poz. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w 
pakiecie nr 21 poz.2 niżej opisanego zestawu? Zestaw serwet uniwersalny, wzmocniony, obłożenie 
wykonane z laminatu dwuwarstwowego: włóknina polipropylenowa i folia polietylenowa. Gramatura 
laminatu podstawowego 60 g/m2. Wokół pola operacyjnego, na każdej z serwet polipropylenowa łata 
chłonna o wymiarach 15 x 50cm. Całkowita gramatura laminatu podstawowego i łaty chłonnej 140 
g/m2. Skład: 1 taśma przylepna 9 x 50 cm 1 wzmocniona osłona na stolik Mayo 79 x 145 cm, 
wzmocnienie 65 x 85 cm 4 ręczniki do osuszania rąk 30,5 x 34 cm 2 serwety przylepne 75 x 90 cm z 
padem chłonnym 15 x 50 cm i organizatorami przewodów 1 serweta przylepna 180 x 180 cm z padem 
chłonnym 15 x 50 cm i organizatorami przewodów 1 serweta przylepna 150 x 240 cm z padem 
chłonnym 15 x 50 cm i organizatorami przewodów 1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 
cm, wzmocnienie 75 x 190 cm Materiał obłożenia spełnia wymagania wysokie normy PN EN 13795. 
Min 2 etykiety TAG do wklejenia do dokumentacji medycznej zawierające: kod kreskowy, nr serii i datę 
ważności oraz nazwę marki. Na opakowaniu zaznaczony kierunek otwierania. Serwety posiadają 
oznaczenia kierunku rozkładania w postaci piktogramów. Cały zestaw zawinięty w serwetę na stolik, 
sterylny. 
Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 3 – dotyczy Pakietu nr 21 poz. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w 
pakiecie nr 21 poz.3 niżej opisanego zestawu? Zestaw serwet do cięcia cesarskiego, materiał 
dwuwarstwowy, chłonny na całej powierzchni, osłona Mayo ze wzmocnieniem, gramatura minimum 
80g/m2. Chłonność 458%. Skład: 1 taśma przylepna 9 x 50 cm 1 wzmocniona osłona na stolik Mayo 
79 x 145 cm, wzmocnienie 65 x 85 cm 4 ręczniki do osuszania rąk 30,5 x 34 cm 1 serwetka do 
owinięcia dziecka 75 x 120 cm 1 serweta do cięcia cesarskiego 180/250 x 330 cm z torbą na płyny 72 
x 72 cm, folia operacyjna z otworem 18 x 16 cm, organizatory przewodów, 2 porty do ssaka 1 serweta 
na stół do instrumentarium 150 x 190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm Serweta na stolik Mayo złożona 
w sposób ułatwiający założenie z zachowaniem zasad aseptyki, zestaw owinięty w serwetę na stolik 
instrumentariuszki, opakowanie zewnętrzne typu folia-Tyvec, min. dwie naklejki z min. kodem 
kreskowym, nr serii i datą ważności oraz nazwą marki. Zgodny z normą EN – 13795, sterylny, 
jednorazowego użytku. 
Odpowiedz: Nie ,Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 4 – dotyczy Pakietu nr 21 poz. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w 
pakiecie nr 21 poz.3 niżej opisanego zestawu? Zestaw serwet do cięcia cesarskiego, materiał 
dwuwarstwowy, chłonny na całej powierzchni, osłona Mayo ze wzmocnieniem, gramatura minimum 
80g/m2. Chłonność 458%. Skład: 1 taśma przylepna 9 x 50 cm 1 wzmocniona osłona na stolik Mayo 
79 x 145 cm, wzmocnienie 65 x 85 cm 4 ręczniki do osuszania rąk 30,5 x 34 cm 1 serwetka do 
owinięcia dziecka 75 x 120 cm 1 serweta do cięcia cesarskiego 230 x 330 cm z torbą na płyny 72 x 72 
cm, folia operacyjna 36 x 36 cm, organizatory przewodów, 2 porty do ssaka 1 serweta na stół do 
instrumentarium 150 x 190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm Serweta na stolik Mayo złożona w sposób 
ułatwiający założenie z zachowaniem zasad aseptyki, zestaw owinięty w serwetę na stolik 
instrumentariuszki, opakowanie zewnętrzne typu folia-Tyvec, min. dwie naklejki z min. kodem 
kreskowym, nr serii i datą ważności oraz nazwą marki. Zgodny z normą EN – 13795, sterylny, 
jednorazowego użytku. 
Odpowiedz: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 5 – dotyczy Pakietu nr 21 poz. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w 
pakiecie nr 21 poz.4 niżej opisanego zestawu? Zestaw do operacji ginekologicznych, z włókniny 
dwuwarstwowej włóknina polipropylenowa i folia polietylenowa, nieprzemakalna, niestrzępiąca, 
niepyląca, gramatura 60 g/m2,odporność na przenikanie cieczy 165 cm H20, chłonność 458%. Skład: 



   

 

 

4 

 

1 serweta stołu Mayo, wzmocniona 78 x 145 cm (wzmocnienie serwety 65x85cm) 2 ręczniki do rąk 1 
rzep 2,5 x 30 cm 1 serweta ginekologiczna 60 x 120 cm (2-warstwowa na całej powierzchni), z 
otworem 9 x 12 cm i torebką na płyny 1 serweta ginekologiczna 270/230 x 260 cm (2-warstwowa na 
całej powierzchni), z otworem 24 x 21cm ze zintegrowanymi nogawicami 1 serweta na stół do 
instrumentarium 150 x 190 cm (wzmocnienie serwety 75x190cm) Opakowanie z zaznaczonym 
kierunkiem otwierania. Serwety posiadają oznaczenia kierunku rozkładania w postaci piktogramów. 
Cały zestaw zawinięty w serwetę na stolik instrumentariuszki. Opakowanie zewnętrzne typu folia-
Tyvec, z oznaczeniem metody sterylizacji. Min 2 etykiety TAG do wklejenia do dokumentacji 
medycznej zawierające : kod kreskowy, nr serii i datę ważności oraz nazwę marki. Zgodność z normą 
EN – 13975, Sterylny, jednorazowego użytku. 
Odpowiedz: Nie , Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 Pytanie nr 6 – dotyczy Pakietu nr 21 poz. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w 
pakiecie nr 21 poz.5 niżej opisanego zestawu? Zestaw do biodra/żylaków, obłożenie wykonane z 
laminatu trzy warstwowego: włóknina polipropylenowa, folia polietylenowa, włóknina polipropylenowa. 
Gramatura laminatu podstawowego 75 g/m2, wokół pola operacyjnego polipropylenowe łaty chłonne, 
w serwecie anestezjologicznej o wymiarach 25 cm x 60 cm, w serwecie głównej 75x140 cm. Całkowita 
gramatura laminatu podstawowego i łaty chłonnej 140 g/m2. Skład : 3 taśmy przylepne 9 x 50 cm 1 
wzmocniona osłona na stolik Mayo 79 x 145 cm, wzmocnienie 65 x 85 cm 4 ręczniki do osuszania rąk 
30,5 x 34 cm 1 elastyczna osłona na kończynę 30 x 120 cm 1 elastyczny bandaż 12 cm x 6 m 2 
przylepne serwety 75 x 90 cm z padem chłonnym 25 x 60 cm i organizatorami przewodów 1 przylepna 
serweta 180 x 180 cm z padem chłonnym 25 x 60 cm i organizatorami przewodów 1 przylepna 
serweta 150 x 240 cm z padem chłonnym 25 x 60 cm i organizatorami przewodów 1 serweta 230 x 
260 cm z wycięciem „U” 20 x 100 cm z padem chłonnym 75 x 140 cm i organizatorami przewodów 1 
serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm Materiał obłożenia 
spełnia wymagania wysokie normy PN EN 13795. Zestaw posiada min. 2 etykiety samoprzylepne 
zawierające min. nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz nazwę marki. Na opakowaniu wyraźnie 
zaznaczony kierunek otwierania. Serwety posiadają oznaczenia kierunku rozkładania w postaci 
piktogramów. Sterylny 
Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 7 – dotyczy Pakietu nr 21 poz. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w 
pakiecie nr 21 poz.6 niżej opisanego zestawu? Zestaw brzuszno-kroczowy, obłożenie wykonane z 
laminatu dwuwarstwowego: włóknina polipropylenowa i folia polietylenowa, gramatura laminatu 
podstawowego 60 g/m2. Skład: 2 taśmy przylepne 9 x 50 cm 1 wzmocniona osłona na stolik Mayo 79 
x 145 cm, wzmocnienie 65 x 85 cm 2 ręczniki do osuszania rąk 30,5 x 34 cm 1 serweta brzuszno-
kroczowa 215/240 x 350 cm, zintegrowana z nogawicami i kieszenią na płyny z filtrem i portem, z 2 
otworami przylepnymi: górnym 25 x 30 cm, dolnym 9 x 15 cm (z dodatkową osłoną do zasłonienia 
otworu, kiedy nie jest używany) 1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm, wzmocnienie 75 x 
190 cm Materiał obłożenia spełnia wymagania wysokie normy PN EN 13795. Zestaw posiada min. 2 
etykiety samoprzylepne zawierające min. nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz nazwę marki. Na 
opakowaniu wyraźnie zaznaczony kierunek otwierania. Serwety posiadają oznaczenia kierunku 
rozkładania w postaci piktogramów. Sterylny. 
Odpowiedz: Nie , Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 8 – dotyczy Pakietu nr 22 poz. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w 
pakiecie nr 22 poz. 1 niżej opisanego zestawu? Zestaw serwet do małoinwazyjnych zabiegów w 
obrębie dłoni i stopy wykonany z laminatu 2-warstwowego ( folii polietylenowej o grubości 33μm i 
hydrofilowej włókniny polipropylenowej o łącznej gramaturze 60 g/m2, z dodatkowym padem 
chłonnym o gramaturze 80g/m2. Całkowita gramatura 140g/m2 Skład: 1 taśma przylepna 9 x 50 cm 1 
wzmocniona osłona na stolik Mayo 79 x 145 cm, wzmocnienie 65 x 85 cm 4 ręczniki do osuszania rąk 
30,5 x 34 cm 1 serweta do operacji kończyn 230 x 300 cm z elastycznym otworem o średnicy 3,5 cm z 
padem chłonnym 75 x 80 cm i organizatorami przewodów 1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 
190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm Opakowanie zewnętrzne typu folia-Tyvec z zaznaczonym rodzajem 
sterylizacji. Min 2 etykiety TAG do wklejenia do dokumentacji medycznej zawierające min.: kod 
kreskowy, nr serii i datę ważności oraz nazwę marki. Zgodność z normą EN – 13975, Sterylny, 
jednorazowego użytku. 
Odpowiedz: Nie , Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 9 – dotyczy Pakietu nr 22 poz. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w 
pakiecie nr 22 poz. 2 niżej opisanego zestawu? Zestaw serwet do porodu naturalnego: Skład : 6 



   

 

 

5 

 

ręczników do osuszania rąk 21 x 25 cm 1 podkład chłonny nieprzemakalny 60 x 60 cm 1 podkład 
chłonny nieprzemakalny 60 x 90 cm 1 serwetka do owinięcia dziecka 56 x 75 cm 1 serweta do 
zabiegu szycia 75 x 120 cm 1 serweta do podłożenia pod rodzącą 90 x 150 cm Owinięcie zestawu i 
obłożenie pacjenta wykonane z laminatu 2-warstwowego ( folii polietylenowej o grubości 33μm i 
hydrofilowej włókniny polipropylenowej o łącznej gramaturze 60 g/m2. Serwetka dla noworodka 
wykonana z miękkiej włókniny typu spunlace. Materiał spełnia wymagania PN EN 13795 dla obłożeń 
chirurgicznych. Wytrzymałość laminatu na wypychanie na sucho 168 kPa, na mokro 168 kPa Zestaw 
posiada min. 2 etykiety samoprzylepne zawierające min. nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz 
nazwę marki. Sterylny, jednorazowego użytku. 
Odpowiedz: Nie ,Zamawiający nie dopuszcza. 
Pytanie nr 10 – dotyczy zapisów SWZ Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku braku w ofercie lub 
załączeniu niekompletnych przedmiotowych środków dowodowych, Zamawiający dopuści wezwanie 
Wykonawcy do uzupełnia dokumentów zgodnie z art. 107.2. 
Odpowiedz: Zamawiający potwierdza, że  w przypadku braku w ofercie lub załączeniu 
niekompletnych przedmiotowych środków dowodowych, Zamawiający dopuści wezwanie 
Wykonawcy do uzupełnia dokumentów zgodnie z art. 107.2. 
 
Pytanie nr 11 – dotyczy zapisów SWZ Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga 
złożenia próbek wraz z ofertą czy też wykonawca zostanie wezwany do złożenia próbek w razie 
jakichkolwiek wątpliwości Zamawiającego, co do zaoferowanego przedmiotu zamówienia?  
Odpowiedz: Zamawiający wymaga złożenia próbek wraz z ofertą  

                                                             
Pakiet 13 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek Biatain Ag Adhesive 15x15 a’5szt - samoprzylepny 
opatrunek piankowy ze srebrem przeznaczony do ran zakażonych składający się z miękkiego 
i półprzepuszczalnego poliuretanu, który umożliwia wymianę gazową, jednocześnie chroniąc 
przed bakteriami z zewnątrz. Opatrunek zawierający również warstwę hydrokoloidową wokół 
brzegów, umożliwiającą mocniejsze przyleganie. W przypadku zgody prosimy o informację ile 
opakowań należy wycenić. 
Odpowiedz: Zgodnie z SWZ 
 
Pakiet 13 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek Biataian Ag Non Adhesive 10x10 a’5szt – nie przylepny 
miękki i wygodny opatrunek piankowy ze srebrem, wspomagający leczenie ran zakażonych. 
W przypadku zgody prosimy o informację ile opakowań należy wycenić. 
Odpowiedz: Zgodnie z SWZ 
Pakiet 13 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek Biatain Non Adhesive 10x10 a’10szt – nie przylepny 
miękki, wygodny, poliuretanowy opatrunek piankowy, który skutecznie wchłania i zatrzymuje 
wysięk zapewniający wilgotne środowisko leczenia ran z wysiękiem z półprzepuszczalną 
warstwą zewnętrzną, która chroni przed wilgocią i bakteriami. 
Odpowiedz: Zgodnie z SWZ 
 
Pakiet 13 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek Biatain Non Adhesive 10x10 a’10szt - miękki, wygodny 
opatrunek piankowy z hydrokoloidowym przylepcem, który skutecznie wchłania i zatrzymuje 
wysięk zapewniający wilgotne środowisko leczenia ran z wysiękiem. 
Odpowiedz: Zgodnie z SWZ 
 
Pakiet 1 pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści otwór o średnicy 5 cm 
Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 1 pozycja 8-9 
Czy Zamawiający dopuści druga taśmę dołączona oddzielne? 
Odpowiedz: Tak ,Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 3 pozycja 1 - 9 
Czy Zamawiający dopuści fartuch z rzepem o wymiarach 3 cm x 6 cm oraz 3 cm x 12 cm? 
Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza. 



   

 

 

6 

 

 
Pakiet 3 pozycja 1 - 9 
Czy Zamawiający dopuści fartuch z oznakowaniem rozmiaru na opakowaniu zewnętrznym oraz 
nadrukowany wewnątrz fartucha? 
 
Odpowiedz: Tak ,Zamawiający dopuszcza. 
Pakiet 3 pozycja 1 - 9 
Czy Zamawiający dopuści fartuch podwójnie pakowany – opakowanie wewnętrzne w serwetę 
włókninową? 
 
Odpowiedz: Tak ,Zamawiający dopuszcza. 
Pakiet 3 pozycja 1 - 9 
Czy Zamawiający dopuści fartuchy bez podanej długości na opakowaniu zewnętrznym? 
 
Odpowiedz: Tak ,Zamawiający dopuszcza. 
Pakiet 3 pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze S oraz fartuch w rozmiarze M, do wyboru przez 
zamawiającego – bez podanej długości fartucha na opakowaniu? 
 
Odpowiedz: Nie ,Zamawiający nie dopuszcza. 
Pakiet 3 pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze S o długości 110 cm? 
 
Odpowiedz: Nie ,Zamawiający nie dopuszcza. 
Pakiet 3 pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze M o długości 115 cm? 
 
Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
Pakiet 3 pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze L (127 cm długości) – bez podanej długości fartucha na 
opakowaniu? 
 
Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
Pakiet 3 pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze XL (135 cm długości) – bez podanej długości fartucha 
na opakowaniu? 
 
Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
Pakiet 3 pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze XXXL (145 cm długości) – bez podanej długości 
fartucha na opakowaniu? 
 
Odpowiedz: Nie ,Zamawiający nie dopuszcza. 
Pakiet 3 pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze XXL (140 cm długości) – bez podanej długości fartucha 
na opakowaniu? 
 
Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
Pakiet 3 pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze S oraz fartuch w rozmiarze M, do wybory przez 
zamawiającego – bez podanej długości fartucha na opakowaniu? 
 
Odpowiedz: Nie ,Zamawiający nie dopuszcza. 
Pakiet 3 pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze S o długości 110 cm? 
 
Odpowiedz: Nie ,Zamawiający nie dopuszcza. 
Pakiet 3 pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze M o długości 115 cm? 
 



   

 

 

7 

 

Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
Pakiet 3 pozycja 7 
Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze L (127 cm długości) – bez podanej długości fartucha na 
opakowaniu? 
 
Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
Pakiet 3 pozycja 8 
Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze XL (135 cm długości) – bez podanej długości fartucha 
na opakowaniu? 
 
Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
Pakiet 3 pozycja 9 
Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze XXXL (145 cm długości) – bez podanej długości 
fartucha na opakowaniu? 
 
Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
Pakiet 11 pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści paski pakowane a’10 sztuk z przeliczeniem ilości? 
 
Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
Pakiet 11 pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści paski pakowane a’6 sztuk z przeliczeniem ilości? 
 
Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
Pakiet 19 
Czy Zamawiający dopuści maski o poziomie filtracji min 98%? 
 
Odpowiedz: Zgodnie z SWZ 
Pakiet 19 
Czy Zamawiający ma na myśli opakowania a’50 sztuk? 
 
Odpowiedz: Tak, Zamawiający  ma na myśli opakowania a’50 sztuk 
Pakiet 20 pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści czepki o gramaturze 25g/m2? 
 
Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
Pakiet 20 pozycja 2 
Czy Zamawiający wymaga czepek lekarski - furażeraka z potnikiem? 
 
Odpowiedz: Tak, Zamawiający wymaga czepka lekarskiego typu – furażerka z potnikiem. 
Pakiet 21 pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści zestaw serwet uniwersalny do operacji, materiał dwuwarstwowy chłonny na 
całej powierzchni, gramatura 62g/m2, chłonny na całej powierzchni, osłona Mayo ze wzmocnieniem, 
Skład: 
1. serweta na stolik instrumentariuszki - 1 szt. 150cmx190cm 
2. serweta na stolik Mayo - 1 szt. 80cmx145 cm 
3. serweta samoprzylepna - 1 szt. 180cmx180cm 
4. serweta samoprzylepna - 1 szt. 150cmx240 cm 
5. serwety samoprzylepne - 2 szt. 75cmx100cm 
6. taśma włókninowa OP - 1 szt. 10cmx50cm 
7. ręczniki - 4 szt. 30cmx40cm 
Min 2 etykiety TAG do wklejenia do dokumentacji medycznej zawierające: kod kreskowy, nr serii i datę 
ważności dane producenta.Na opakowaniu zaznaczony kierunek otwierania. Serwety posiadają 
oznaczenia kierunku rozkładania w postaci piktogramów. Cały zestaw zawinięty w serwetę na stolik 
instrumentariuszki. Taśma mocująca w serwetach operacyjnych szerokości min. 5 cm, wyposażona w 
marginesy ułatwiające odklejanie papieru zabezpieczającego. 
 Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 21 pozycja 2 



   

 

 

8 

 

Czy Zamawiający dopuści Zestaw serwet uniwersalny, wzmocniony, obłożenie wykonane z materiału 
dwuwarstwowego. Gramatura laminatu podstawowego 62 g/m2. Wokół pola operacyjnego łata 
chłonna o wymiarach 30 x 60cm. 
Skład: 
1. serweta samoprzylepna operacyjna wzmocniona, zintegrowany 1 organizery przewodów w formie 
rzepu 150cmx240cm 
2. serweta na stolik instrumentariuszki - 1 szt. 150cmx190cm 
3. serweta operacyjna samoprzylepna wzmocniona z paskiem samoprzylepnym 100 cm - 1 szt 
180cmx180cm 
4. serweta na stolik Mayo - 1 szt. 80cmx145cm 
5. serweta operacyjna samoprzylepna wzmocniona - 2 szt.75cmx100cm 
6. taśma samoprzylepna 9cmx50cm 
7. ręcznik - 4 szt. 30cmx40cm 
Materiał obłożenia spełnia wymagania wysokie normy PN EN 13795. Min 2 etykiety TAG do wklejenia 
do dokumentacji medycznej zawierające: kod kreskowy, nr serii i datę ważności oraz sddane 
producenta. Na opakowaniu zaznaczony kierunek otwierania. Serwety posiadają oznaczenia kierunku 
rozkładania w postaci piktogramów. Cały zestaw zawinięty w serwetę na stolik, sterylny 
 Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! 
Pakiet 21 pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści Zestaw serwet do cięcia cesarskiego, materiał 3 warstwowy, chłonny na 
całej powierzchni, osłona Mayo ze wzmocnieniem, gramatura 83g.m2. 
Skład: 
1. serweta główna z otworem wypełnionym w całości folią chirurgiczną 30 x 25 cm, zintegrowany 
prostokątny zbiornik do przechwytywania płynów, 2 zawory odpływowe z możliwością podłączenia do 
ssaka, 3 zintegrowane z serwetą organizatory przewodów w formie rzepów - 1 szt. 180cmx320cm 
2. serweta na stolik instrumentariuszki - 1 szt. 150cmx190cm 
3. serweta na stolik Mayo - 1 szt. 80cmx145cm 
4. serweta dla noworodka - 1 szt. 80cmx80cm 
5. ręcznik - 4 szt. 
Zestaw złożony teleskopowo, opakowanie zewnętrzne typu folia-papier, cztery naklejki z kodem 
kreskowym, nr serii i datą ważności. Zgodny z normą EN – 13795, sterylny, jednorazowego użytku 
 Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 21 pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści Zestaw do operacji ginekologicznych, z materiału dwuwarstwowego 
niestrzępiąca, niepyląca, gramatura 62 g/m2, 
Skład: 
1. serweta ginekologiczna z samoprzylepnym otworem kroczowym (12 cm x 25 cm), stożkowy zbiornik 
z separatorem części stałych od płynnych oraz zaworem odprowadzającym płyny, zintegrowane z 
serwetą osłony na kończyny, 180/225cmx200cm 
2. serweta na instrumentarium - 1 szt. 150cmx190cm 
3. serweta na stolik Mayo 80cmx145cm 
4. ręcznik chłonny - 2 szt. 30cmx40cm 
5. uchwyt typu Velcro lub rzep - 1 szt. 2,5cmx15cm 
Opakowanie z zaznaczonym kierunkiem otwierania. Serwety posiadają oznaczenia kierunku 
rozkładania w postaci piktogramów. Cały zestaw zawinięty w serwetę na stolik instrumentariuszki. 
Opakowanie zewnętrzne typu folia-papier ze wskaźnikiem sterylizacji. Min 2 etykiety TAG do wklejenia 
do dokumentacji medycznej zawierające : kod kreskowy, nr serii i datę ważności oraz dane 
producenta. Zgodność z normą EN – 13975, Sterylny, jednorazowego użytku 
 Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 21 pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści Zestaw do biodra/żylaków, obłożenie wykonane 2 - u warstwowego 
materiału, gramatura 62 g/m2, 
Skład : 
1. serweta operacyjna z 2 organizerami przewodów w formie rzepu, pad chłonny 30cmx60cm - 1 szt. 
180cmx240cm 
2. serweta operacyjna z wycięciem "U" 10 cm x 100 cm tasma lepna wokół wyciecia - 1 szt. 
200cmx300cm 



   

 

 

9 

 

3. serweta na stolik instrumentariuszki 150 cm x 190 cm - 1 szt. 150cmx190cm 
4. serweta operacyjna 180 cm x 150 cm - 1 szt. 200cmx150cm 
5. serweta na stolik Mayo Special 80 cm x 145 cm - 1 szt. 80cmx145cm 
6. taśma samoprzylepna 9 cm x 50 cm - 2 szt. 10cmx50cm 
7. samoprzylepna serweta operacyjna 75 cm x 90 cm - 1 szt. 75cmx90cm 
8. osłona ortopedyczna na kończynę 33 cm x 110 cm - 1 szt.30cmx120cm 
9. taśma foliowa samoprzylepna 10 cm x 50 cm - 2 szt. 9cm-10cmx50cm 
10. ręcznik 30 cm x 40 cm - 4 szt. 30cmx40cm 
Materiał obłożenia spełnia wymagania wysokie normy PN EN 13795. Zestaw posiada 4 etykiety 
samoprzylepne zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz dane producenta. Na 
opakowaniu wyraźnie zaznaczony kierunek otwierania. Serwety posiadają oznaczenia kierunku 
rozkładania w postaci piktogramów. Sterylny 
Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 21 pozycja 6 
Czy zamawiający dopuści Zestaw brzuszno-kroczowy, obłożenie wykonane z 2 - u warstwowego 
materiału, gramatura 62 g/m2. 
Skład: 
Sterylny serweta o wymiarach 240 x 280cm, zintegrowana z ekranem anestezjologicznym i 
nogawicami, wyposażona w 
otwór w okolicy jamy brzusznej o wym. min. 30 x 30cm wypełniony folią operacyjną, serweta 
wyposażona także 
w otwór o wym. 12 x 15cm w części krocznej, otoczony taśmą lepną, z zabezpieczeniem w postaci 
osłony o 
wym. 20 x 25cm – 1 szt. 
-osłona na stolik Mayo o wym. 80 x 145cm, wykonana z foli PE o grubości min. 0,05mm i warstwy 
chłonnej z 
wywinięciem umożliwiającym aseptyczne nakrycie stolika – 1 szt. 
-taśma lepna włókninowa 9 x 49cm – 1 szt. 
- kieszeń dwukomorowa, samoprzylepna ze sztywnikiem o wym. min. 2 x 15 x 40cm – 1 szt. 
- całość owinięta w serwetę 150 x 200cm, która służy jako pokrycie stolika instrumentalnego – 
Materiał obłożenia spełnia wymagania wysokie normy PN EN 13795. Zestaw posiada 2 etykiety 
samoprzylepne zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz dane producenta. Na 
opakowaniu wyraźnie zaznaczony kierunek otwierania. 
Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 1, pozycja 1-10, 13 
Czy Zamawiający dopuści 4 naklejki z kodem kreskowym, nazwą produktu, numerem katalogowym, nr 
serii, datą ważności i informacją o produkcie? 
Odpowiedz:Tak,  Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 1, pozycja 1-2 
Czy Zamawiający dopuści serwetę wykonaną z dwuwarstwowego laminatu (włóknina + folia PE)   
o gramaturze 60g/m2? 
Odpowiedz:Tak,  Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 1, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści serwetę wykonaną z dwuwarstwowego laminatu o gramaturze 60g/m2? 
Odpowiedz:Tak,  Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 1, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści serwetę 3 warstwową? 
Odpowiedz:Tak,  Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 1, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 150x210cm? 
Odpowiedz:Tak,  Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 1, pozycja 4 



   

 

 

10 

 

Czy Zamawiający dopuści serwetę wykonaną z dwuwarstwowego laminatu (włóknina + folia PE)   
o gramaturze 60g/m2? 
Odpowiedz:Tak,  Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 1, pozycja 7 
Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 120x150cm z otworem przylepnym o średnicy 7cm? 
Odpowiedz:Zgodnie z SWZ 
 
Pakiet 1, pozycja 7 
Czy Zamawiający dopuści serwetę 3 warstwową w rozmiarze 120x170cm z otworem przylepnym o 
średnicy 12cm? 
Odpowiedz:Zgodnie z SWZ 
 
Pakiet 1, pozycja 8-9 
Czy Zamawiający dopuści osłonę na kończynę z 1 taśmą w komplecie i drugą pakowaną osobno? 
Odpowiedz:Tak,  Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymogi zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 1, pozycja 8 
Czy Zamawiający dopuści osłonę na kończynę w rozmiarze 30x80cm? 
Odpowiedz:Tak,  Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymogi zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 1, pozycja 10 
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu aby osłona na przewody była zgodna z normą PN-
EN 13795. 
Odpowiedz:Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 1, pozycja 11-12 
Czy Zamawiający dopuści folię chirurgiczną wykonaną z poliuretanu o grubości 0,03mm? 
Odpowiedz:Tak,  Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymogi zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 1, pozycja 11-12 
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu aby folia posiadała system bezpiecznej aplikacji. 
Odpowiedz:Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 1, pozycja 11 
Czy Zamawiający dopuści folię w rozmiarze 40x42cm o powierzchni klejącej 40x36cm? 
Odpowiedz:Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 1, pozycja 11 
Czy Zamawiający dopuści folię w rozmiarze 55x55cm o powierzchni klejącej 51x55cm? 
Odpowiedz:Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 1, pozycja 12 
Czy Zamawiający dopuści folię w rozmiarze 28x30cm o powierzchni klejącej 22x30cm? 
Odpowiedz:Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 1, pozycja 12 
Czy Zamawiający dopuści folię w rozmiarze 40x42cm o powierzchni klejącej 40x36cm? 
Odpowiedz:Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 2 
Czy Zamawiający dopuści próbki niesterylne? 
Odpowiedz: Nie, Zamawiający nie dopuszcza . 
Pakiet 2, składowa 2 
Czy Zamawiający dopuści serwetę z włókniny typu Spunlance 40g/m2 80x60cm, pozostałe parametry 
zgodne z SIWZ? 
Odpowiedz:Tak,  Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 3, pozycja 1-5 (rozmiary S/M – XXL large) 
Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny typu SMS? 



   

 

 

11 

 

Odpowiedz:Zgodnie z SWZ 
 
Pakiet 3, pozycja 1-5 (rozmiary S/M – XXL large) 
Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny typu SMMMS? 
Odpowiedz:Zgodnie z SWZ 
 
Pakiet 3, pozycja 1-5 (rozmiary S/M – XXL large) 
Czy Zamawiający dopuści fartuch posiadający oznaczenie rozmiaru w postaci nadruku na fartuchu, 
pozwalającego na identyfikację przed rozłożeniem? 
Odpowiedz:Tak,  Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 3, pozycja 1-5 (rozmiary S/M – XXL large) 
Czy Zamawiający dopuści fartuch podwójnie pakowany ze sterylnym opakowaniem wewnętrznym – 
włóknina? 
Odpowiedz:Tak,  Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 3, pozycja 1-5 (rozmiary S/M – XXL large) 
Czy Zamawiający dopuści 2 ręczniki w rozmiarze 30x30cm? 
Odpowiedz:Tak,  Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 3, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze M o długości 124cm, oznaczony tylko w 1 sposób – 
literowo? 
Odpowiedz:Tak,  Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 3, pozycja 2 ( rozmiar L) 
Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze L o długości 128cm, oznaczony tylko w 1 sposób – 
literowo? 
Odpowiedz:Tak,  Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 3, pozycja 2 ( rozmiar XL) 
Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze XL o długości 138cm, oznaczony tylko w 1 sposób – 
literowo? 
Odpowiedz: Nie ,Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pakiet 3, pozycja 2 ( rozmiar XL) 
Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze XXL o długości 157cm, oznaczony tylko w 1 sposób – 
literowo? 
Odpowiedz: Nie ,Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pakiet 3, pozycja 4 ( rozmiar XL Long) 
Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze XXXL o długości 170cm, oznaczony tylko w 1 sposób – 
literowo? 
Odpowiedz: Nie ,Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pakiet 3, pozycja 4 ( rozmiar XL Long) 
Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze XL o długości 138cm, oznaczony tylko w 1 sposób – 
literowo? 
Odpowiedz: Nie ,Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pakiet 3, pozycja 5 ( rozmiar XXL large) 
Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze XXL o długości 157cm i obwodzie 160cm, oznaczony 
tylko w 1 sposób – literowo? 
Odpowiedz:Tak,  Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 3, pozycja 6-9 (rozmiary S/M – XXL large) 
Czy Zamawiający dopuści fartuch wzmocniony wykonany z włókniny typu SMS? 
Odpowiedz: Nie ,Zamawiający nie dopuszcza. 
Pakiet 3, pozycja 6-9 (rozmiary S/M – XXL large) 
Czy Zamawiający dopuści fartuch wzmocniony wykonany z włókniny typu SMMMS? 



   

 

 

12 

 

Odpowiedz: Nie ,Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pakiet 3, pozycja 6-9 (rozmiary S/M – XXL large) 
Czy Zamawiający dopuści fartuch posiadający oznaczenie rozmiaru w postaci nadruku na fartuchu, 
pozwalającego na identyfikację przed rozłożeniem? 
Odpowiedz:Tak,  Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 3, pozycja 6-9 (rozmiary S/M – XXL large) 
Czy Zamawiający dopuści fartuch podwójnie pakowany ze sterylnym opakowaniem wewnętrznym – 
włóknina? 
Odpowiedz:Tak,  Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 3, pozycja 6-9 (rozmiary S/M – XXL large) 
Czy Zamawiający dopuści 2 ręczniki w rozmiarze 30x30cm? 
Odpowiedz:Tak,  Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 3, pozycja 6 (rozmiar S/M) 
Czy Zamawiający dopuści fartuch wzmocniony w rozmiarze M o długości 124cm, oznaczony tylko w 1 
sposób – literowo? 
Odpowiedz:Tak,  Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 3, pozycja 7 ( rozmiar L) 
Czy Zamawiający dopuści fartuch wzmocniony w rozmiarze L o długości 128cm, oznaczony tylko w 1 
sposób – literowo? 
Odpowiedz:Tak,  Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 3, pozycja 8 ( rozmiar XL) 
Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze XL o długości 138cm, oznaczony tylko w 1 sposób – 
literowo? 
Odpowiedz: Nie ,Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pakiet 3, pozycja 8 ( rozmiar XL) 
Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze XXL o długości 157cm, oznaczony tylko w 1 sposób – 
literowo? 
Odpowiedz: Nie ,Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pakiet 3, pozycja 9 ( rozmiar XXL large) 
Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze XXL o długości 157cm i obwodzie 160cm, oznaczony 
tylko w 1 sposób – literowo? 
Odpowiedz:Tak,  Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 4, pozycja 1-2 
Czy Zamawiający dopuści kompresy w opakowaniu folia-papier? 
Odpowiedz:Tak,  Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymogi zgodnie z SIWZ. 
 
Pakiet 4, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści tupfery pakowane pojedynczą torebkę foliowo-papierową? 
Odpowiedz: Nie ,Zamawiający nie dopuszcza. 
Pakiet 4, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści tupfer typu kula? 
Odpowiedz: Nie ,Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pakiet 4, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści serwety pakowane a’20szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedz:Tak,  Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymogi zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 4, pozycja 8, 9, 12 
Czy Zamawiający dopuści próbki niesterylne? 
Odpowiedz : Nie, Zamawiający nie dopuszcza . 
 



   

 

 

13 

 

Pakiet 4, pozycja 8 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 
1. serweta gazowa 17- N, 4 W,  z nitką RTG i z tasiemką 45x45cm – 4 szt. 
2. kompresy gazowe ,17 - N, 16 W z nitką RTG, nasączona siarczanem baru 10x10cm - 40 szt.? 
Odpowiedz : Nie, Zamawiający nie dopuszcza . 
 
Pakiet 4, pozycja 9 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 
1. serweta gazowya 17-N, 6 W,  z nitką RTG i z tasiemką 45cm x 75cm – 5 szt. 
2.kompresów gazowych , 17 - N, 12 W z nitką RTG, nitka nasączona siarczanem baru – 20 szt. ? 
Odpowiedz : Nie, Zamawiający nie dopuszcza . 
 
Pakiet 4, pozycja 11 
Czy Zamawiający dopuści serwety pakowane a’2szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedz : Nie, Zamawiający nie dopuszcza . 
 
Pakiet 4, pozycja 12 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 
1. serweta gazowa 17- N, 6 W, z nitką RTG i z tasiemką 45x70cm - 5 szt. 
2. kompresy gazowe - 17 - N, 12 W z nitką RTG, nasączona siarczanem baru 10x10cm - 20 szt.? 
Odpowiedz : Nie, Zamawiający nie dopuszcza . 
 
Pakiet 4, pozycja 15-16 
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu co umożliwi złożenie naszej 
firmie konkurencyjnej oferty. 
Odpowiedz:Zgodnie z SWZ 
 
Pakiet 4, pozycja 15 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek sklasyfikowany jako wyrób medyczny klasa Is? 
Odpowiedz:Zgodnie z SWZ 
 
Pakiet 4, pozycja 15 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek o chłonności 90g? 
Odpowiedz:Zgodnie z SWZ 
 
Pakiet 4, pozycja 15 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek zawierający pulpę celulozową min. 72%? 
Odpowiedz:Tak,  Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymogi zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 4, pozycja 16 
Czy Zamawiający dopuści podkład ginekologiczny 34x8cm pakowany a’20szt z przeliczeniem 
zamawianej ilości? 
Odpowiedz:Zgodnie z SWZ 
 
Pakiet 6, pozycja 1-3 
Czy Zamawiający dopuści próbki niesterylne? 
Odpowiedz : Nie, Zamawiający nie dopuszcza . 
 
Pakiet 6, pozycja 1-3 
Czy Zamawiający dopuści zestaw w opakowaniu typu folia-papier? 
Odpowiedz:Zgodnie z SWZ 
 
Pakiet 6, pozycja 1-3 
Czy Zamawiający dopuści trzy częściową etykietę na której znajduje się: skład, data ważności i kod 
zestawu? 
Odpowiedz:Zgodnie z SWZ 
 
Pakiet 6, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 



   

 

 

14 

 

1. serweta z włókniny foliowanej polipropylenowo - polietylenowej o gramaturze min. 42 g/m2 Min. 
50cm z 60cm - 1 szt. 
2. serweta z włókniny foliowanej polipropylenowo - polietylenowej o gramaturze min. 42 g/m2 min. 
50x50cm z otworem o min. śr. 5cm, bez wycięcia od brzegu serwety do otworu - 1 szt. 
3. tupfer kula, 17 N 20cm z 20cm  - 6 szt. 
4. pęseta plastikowa - 1 szt. 
5. rękawice lateksowe - 2 szt. ? 
Odpowiedz:Tak,  Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymogi zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 6, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści opakowanie folia-papier z dodatkowo dodawanym do zestawu pojemnikiem 
3-komorowym 19,5cm x 13cm x 3,5cm? 
Odpowiedz : Nie, Zamawiający nie dopuszcza . 
 
Pakiet 6, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 
1. serweta z włókniny foliowanej celulozowo - polietylenowej o gramaturze min. 42g/m2 (owinięcie 
zestawu)  w rozmiarze min. 70x45cm - 1 szt. 
2. serweta z włókniny foliowanej polipropylenowo-polietylenowej o gramturze min. 56 g/m2, w 
rozmiarze min. 50x60cm z otworem przylepnym o średnicy min. 7cm - 1 szt. 
3. kompresy włókninowe 30 gramowe 4 warstwowe 7,5x7x5cm - 10 szt. 
4. strzykawka 3-częściowa 2 ml - 1 szt. 
5. strzykawka 3-częściowa 5 ml  - 1 szt. 
6. igła iniekcyjna 1,2 x 40mm, 18G - 1 szt. 
7. igła iniekcyjna 0,5 x 25 mm, 25G - 1 szt. 
8. opatrunek 5 x 7,2cm - 1 szt. 
9. pęseta plastikowa 13 cm - 1 szt. ? 
Odpowiedz:Tak,  Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymogi zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 6, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 
1. serweta z włókniny foliowanej celulozowo - polietylenowej o gramaturze min.  42g/m2 w rozmiarze 
min. 70x45cm - owinięcie zestawu - 1 szt. 
2. serweta z włókniny foliowanej polipropylenowo-polietylenowej o gramaturze min. 56 g/m2, w 
rozmiarze min. 45x70cm z centralnym otworem nieprzylepnym min. 6cm x 8cm - 1 szt. 
3. kompresy z gazy 17- N, 8 W - 10 szt. 
4. tupfery kula, 17- N, 
5. strzykawka 3-częściowa 10ml  - 1 szt. 
6. strzykawka 3-częściowa 20ml  - 1 szt. 
7. igła iniekcyjna 1,2x40mm, 18G  - 1 szt. 
8. igła iniekcyjna 0,8x40 mm, 21G  - 1 szt. 
9. ostrze do skalpela nr 11 - 1 szt. 
10. imadło metalowe min. 13cm  - 1 szt. 
11.pęseta plastikowa (13cm)  - 1 szt.? 
Odpowiedz:Tak,  Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymogi zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 8, pozycja 1-2 
Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe o czasie wiązania 5-6 minut? 
Odpowiedz : Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 8, pozycja 1-2 
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu aby na opakowaniu znajdował się czas namaczania 
opaski oraz czas modelowania. 
Odpowiedz : Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 9, pozycja 7 
Czy Zamawiający dopuści elastyczną siatkę opatrunkowa o szerokości 15-35mm w stanie 
swobodnym? 
Odpowiedz : Nie, Zamawiający nie dopuszcza . 
 



   

 

 

15 

 

Pakiet 9, pozycja 7 
Czy Zamawiający dopuści elastyczną siatkę opatrunkowa o szerokości 25-45mm w stanie 
swobodnym? 
Odpowiedz : Nie, Zamawiający nie dopuszcza . 
 
Pakiet 9, pozycja 8 
Czy Zamawiający dopuści elastyczną siatkę opatrunkowa o szerokości 40-65mm w stanie 
swobodnym? 
Odpowiedz : Nie, Zamawiający nie dopuszcza . 
 
Pakiet 9, pozycja 9 
Czy Zamawiający dopuści elastyczną siatkę opatrunkowa o szerokości 50-95mm w stanie 
swobodnym? 
Odpowiedz : Nie, Zamawiający nie dopuszcza . 
 
Pakiet 9, pozycja 10 
Czy Zamawiający dopuści elastyczną siatkę opatrunkowa o szerokości 80-140mm w stanie 
swobodnym? 
Odpowiedz : Nie, Zamawiający nie dopuszcza . 
 
Pakiet 11, pozycja 1-3 
Czy Zamawiający dopuści paski do łączenia brzegów ran wykonane z elastycznego poliamidu, 
wzmocnione włókniną typu spunbond? 
Odpowiedz : Nie, Zamawiający nie dopuszcza . 
 
Pakiet 11, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści paski do łączenia ran pakowane 50 sasz. X 10szt z przeliczeniem 
zamawianej ilości? 
Odpowiedz : Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 11, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści paski do łączenia ran pakowane 50 sasz. X 6szt z przeliczeniem 
zamawianej ilości? 
Odpowiedz : Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 19 
Czy Zamawiający dopuści maseczki na gumki? 
Odpowiedz : Nie, Zamawiający nie dopuszcza . 
 
Pakiet 19 
Czy Zamawiający ma na myśli op=50szt? 
Odpowiedz : Tak, Zamawiający ma na myśli op=50 szt. 
 
Pakiet 20, pozycja 2-3 
Czy Zamawiający dopuści czepek wykonany z włókniny polipropylenowej o gramaturze 18g/m2? 
Odpowiedz : Nie, Zamawiający nie dopuszcza . 
 
Pakiet 21, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści ręczniki w rozmiarze 30,5x34cm? 
Odpowiedz : Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 21, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści ręczniki w rozmiarze 30,5x34cm? 
Odpowiedz : Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 21, pozycja 3, 5 
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu co umożliwi złożenie naszej 
firmie konkurencyjnej oferty. 
Odpowiedz:Zgodnie z SWZ 
 



   

 

 

16 

 

Pakiet 21, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą samoprzylepną  o wymiarach 200 cm x 320 cm z 
otworem o wymiarach 25 cm x 30 cm wypełnionym folią chirurgiczną, zintegrowana z  torbą do zbiórki 
płynów o wymiarach 75 cm x 85 cm z portami do podłączenia drenów, wykonana z hydrofobowej 
włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2 ? 
Odpowiedz : Nie, Zamawiający nie dopuszcza . 
 
Pakiet 21, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści serwetę na stolik Mayo w rozmiarze 80cm x 140cm? 
Odpowiedz : Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 21, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą chłonną dla noworodka o wymiarach 75 cm x 80 cm  
wykonaną z włókniny typu spunlace o gramaturze 80 g/m2 ? 
Odpowiedz : Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 21, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści zestaw serwet do operacji ginekologicznych: 
Serwety wykonane z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2,  w 
strefie krytycznej wyposażone we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2, zintegrowane z 
organizatorami przewodów, całkowita gramatura w miejscu wzmocnienia 130g/m2: 

• 1 x serweta o wymiarach 160/240 cm x 180 cm zintegrowana z osłonami na kończyny, z 
otworem samoprzylepnym w okolicy krocza o wymiarach 10 cm x 15 cm zintegrowana z torbą 
na płyny o wymiarach 35 x 50cm 

• 1 x serweta bez przylepca o wymiarach 75cm x 90cm wykonana z chłonnego i 
nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2 

• 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 

• 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 

• 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm 

• 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 
150 cm x 190 cm. 

Odpowiedz : Nie, Zamawiający nie dopuszcza . 
 
Pakiet 21, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści Zestaw serwet do operacji ginekologicznych o minimalnym składzie: 
Serwety wykonane z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2 

• 1 x serweta o wymiarach 160/240 cm x 180 cm zintegrowana z osłonami na kończyny, z 
otworem samoprzylepnym w okolicy krocza o wymiarach 10 cm x 15 cm zintegrowana z 
torbą na płyny o wymiarach 35 x 50cm 

• 1 x serweta bez przylepca o wymiarach 75cm x 90cm 

• 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 

• 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 

• 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o 
wymiarach 150 cm x 190 cm 

+ serweta na stolik Mayo pakowana osobno? 
Odpowiedz : Nie, Zamawiający nie dopuszcza . 
 
Pakiet 21, pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści zestaw serwet do operacji biodra: 
Serwety wykonane z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2,  w 
strefie krytycznej wyposażone we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2, zintegrowane z 
organizatorami przewodów: 

• 1 x serweta samoprzylepna 200 cm x 260 cm , z wycięciem "U" o wymiarach 8,5 cm x 85 cm, 
wzmocnienie o wymiarze 75cm x 100cm 

• 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 170cm x 300cm wzmocnienie o wymiarze 30cm x 
80cm 

• 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 160 cm x 180 cm wykonana z chłonnego i 
nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2 

• 1 x elastyczna osłona na kończynę o wymiarach 35 cm x 120 cm 



   

 

 

17 

 

• 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 

• 2 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 

• 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm 

• 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 
150 cm x 190 cm? 

Odpowiedz : Nie, Zamawiający nie dopuszcza . 
 

Pakiet 21, pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści zestaw serwet do operacji brzuszno-kroczowych: 
Serweta wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56 
g/m2: 

• 1 x serweta 180/280 cm x 220 cm zintegrowana z osłonami na kończyny, z otworem 
samoprzylepnym w kształcie trapezu o wymiarach 30 cm x 20 cm x 20 cm oraz otworem 
samoprzylepnym w okolicy krocza o wymiarach 10 cm x 15 cm zabezpieczonym klapką 

• 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 

• 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 

• 1 x taśma samoprzylepna typu rzep 2 cm x 22 cm 

• 1 x osłona na przewody o wymiarach 14 cm x 250 cm 

• 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm 

• 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 
150 cm x 190 cm? 

Odpowiedz : Nie, Zamawiający nie dopuszcza . 
 
Zadanie 21, pozycja 1-2 
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu co umożliwi złożenie naszej 
firmie konkurencyjnej oferty. 
Odpowiedz: Zgodnie z SWZ 
 
Pakiet 22, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 
1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 230cm x 300cm, wzmocniona z samouszczelniającym się 
otworem o średnicy 3.5cm, wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego dwuwarstwowego laminatu o 
gramaturze 60 g/m2 oraz warstwy chłonnej w strefie krytycznej o gramaturze 80 g/m2, dodatkowo 
zintegrowana z organizatorami przewodów. Łączna gramatura serwety w strefie krytycznej 140 g/m2 
1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 
190 cm, wykonana z warstwy nieprzemakalnej o gramaturze 50 g/m2 oraz włókninowej warstwy 
chłonnej o wymiarach 75 cm x 190 cm i gramaturze 30 g/m2. Łączna gramatura w strefie chłonnej - 80 
g/m2 ? 
Odpowiedz : Nie, Zamawiający nie dopuszcza . 
 
Pakiet 22, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 
1 x serweta porodowa o wymiarach 114cm x 150cm wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego 
laminatu 60 g/m2, w strefie krytycznej wzmocnienie o gramaturze 80 g/m2. Rozmiar wzmocnienia w 
strefie krytycznej 25cm x 50cm, serweta zintegrowana z torbą do zbiórki płynów o wymiarach 78cm x 
80cm wyposażoną w sztywnik w górnej części torebki, filtr w dolnej, wewnętrznej części torby i port do 
odsysania treści w dolnej części worka, którego budowa umożliwia podłączania drenów o różnej 
średnicy 
2 x ręcznik chłonny o wymiarach 30,5 cm x 34 cm 
1 x serweta chłonna dla noworodka o wymiarach 75 cm x 85 cm  wykonana z włókniny typu spunlace 
o gramaturze 50 g/m2 
1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 
190 cm, wykonana z warstwy nieprzemakalnej o gramaturze 50 g/m2 oraz włókninowej warstwy 
chłonnej o wymiarach 75 cm x 190 cm i gramaturze 30 g/m2. Łączna gramatura w strefie chłonnej - 80 
g/m2 ? 
Odpowiedz : Nie, Zamawiający nie dopuszcza . 
 
Pytanie do SIWZ 



   

 

 

18 

 

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy próbki, Deklaracje zgodności, certyfikat CE, karty 
techniczne produktu wymienione jako „wymagania” w formularzu asortymentowo-cenowym należy 
złożyć wraz z ofertą jako przedmiotowe środki dowodowe? 
Odpowiedz : Wskazane w pytaniu i formularzu asortymentowo cenowym  przedmiotowe środki 
dowodowe należy złożyć wraz ofertą  
 
Pytanie do SIWZ 
Czy Zamawiający przewiduje możliwość wezwania do uzupełnienia przedmiotowych środków 
dowodowych? 
Odpowiedz : Tak na podstawie art. 107 ust. 2 ustawy Pzp 

                                                
Pytanie 1 –  Zadanie 3, poz. 1 
  Ze względu na możliwość złożenia konkurencyjnej pod względem cenowym oferty prosimy o   
dopuszczenie fartuchów chirurgicznych wykonanych z włókniny SMMS  o gramaturze 35 g/m2 , troki 
w specjalnym kartoniku umożliwiające jego założenie zgodnie z zasadami aseptyki, zapięcie na rzep 2 
x 4,5 cm oraz 2 x 6,5 cm , mankiety poliestrowe  7 cm, szwy wykonane techniką ultradźwiękową. 
Oznakowanie rozmiaru na pojedynczym opakowaniu, dwa ręczniki min. 30 x 40 cm. Fartuch zgodny z 
normą  PN EN 13795. Rozmiar M- długość 115 cm. 
Odpowiedz : Nie, Zamawiający nie dopuszcza . 
 
Pytanie 2 –  Zadanie 3, fartuch standard L 
 Ze względu na możliwość złożenia konkurencyjnej pod względem cenowym oferty prosimy o   
dopuszczenie fartuchów chirurgicznych wykonanych z włókniny SMMS  o gramaturze 35 g/m2 , troki 
w specjalnym kartoniku umożliwiające jego założenie zgodnie z zasadami aseptyki, zapięcie na rzep 2 
x 4,5 cm oraz 2 x 6,5 cm , mankiety poliestrowe  7 cm, szwy wykonane techniką ultradźwiękową. 
Oznakowanie rozmiaru na pojedynczym opakowaniu, dwa ręczniki min. 30 x 40 cm. Fartuch zgodny z 
normą  PN EN 13795. Rozmiar L - długość 127 cm. 
Odpowiedz : Nie, Zamawiający nie dopuszcza . 
 
Pytanie 3 –  Zadanie 3, fartuch standard XL 
 Ze względu na możliwość złożenia konkurencyjnej pod względem cenowym oferty prosimy o   
dopuszczenie fartuchów chirurgicznych wykonanych z włókniny SMMS  o gramaturze 35 g/m2 , troki 
w specjalnym kartoniku umożliwiające jego założenie zgodnie z zasadami aseptyki, zapięcie na rzep 2 
x 4,5 cm oraz 2 x 6,5 cm , mankiety poliestrowe  7 cm, szwy wykonane techniką ultradźwiękową. 
Oznakowanie rozmiaru na pojedynczym opakowaniu, dwa ręczniki min. 30 x 40 cm. Fartuch zgodny z 
normą  PN EN 13795. Rozmiar XL - długość 135 cm. 
Odpowiedz : Nie, Zamawiający nie dopuszcza . 
 
Pytanie 4 –  Zadanie 3, fartuch standard XL long 
Ze względu na możliwość złożenia konkurencyjnej pod względem cenowym oferty prosimy  o. 
 o dopuszczenie fartuchów chirurgicznych wykonanych z włókniny SMMS  o gramaturze 35 g/m2 , 
troki w specjalnym kartoniku umożliwiające jego założenie zgodnie z zasadami aseptyki, zapięcie na 
rzep 2 x 4,5 cm oraz 2 x 6,5 cm , mankiety poliestrowe  7 cm, szwy wykonane techniką 
ultradźwiękową. Oznakowanie rozmiaru na pojedynczym opakowaniu, dwa ręczniki min. 30 x 40 cm. 
Fartuch zgodny z normą  PN EN 13795. Rozmiar XXXL - długość 145 cm. 
Odpowiedz : Nie, Zamawiający nie dopuszcza . 
 
Pytanie 5 –  Zadanie 3, fartuch standard XXL 
 Ze względu na możliwość złożenia konkurencyjnej pod względem cenowym oferty prosimy o   
dopuszczenie fartuchów chirurgicznych wykonanych z włókniny SMMS  o gramaturze 35 g/m2 , troki 
w specjalnym kartoniku umożliwiające jego założenie zgodnie z zasadami aseptyki, zapięcie na rzep 2 
x 4,5 cm oraz 2 x 6,5 cm , mankiety poliestrowe  7 cm, szwy wykonane techniką ultradźwiękową. 
Oznakowanie rozmiaru na pojedynczym opakowaniu, dwa ręczniki min. 30 x 40 cm. Fartuch zgodny z 
normą  PN EN 13795. Rozmiar XL - długość 140 cm. 
Odpowiedz : Nie, Zamawiający nie dopuszcza . 
 
Pytanie 6 –  Zadanie 3, fartuch wzmocniony S/M 
 Ze względu na możliwość złożenia konkurencyjnej pod względem cenowym oferty prosimy o   
dopuszczenie fartuchów chirurgicznych wykonanych z włókniny SMMS  o gramaturze 35 g/m2, 
wzmocnienie gramatura 40 g/m2 , troki w specjalnym kartoniku umożliwiające jego założenie zgodnie 



   

 

 

19 

 

z zasadami aseptyki, zapięcie na rzep 2 x 4,5 cm oraz 2 x 6,5 cm , mankiety poliestrowe  7 cm, szwy 
wykonane techniką ultradźwiękową. Oznakowanie rozmiaru na pojedynczym opakowaniu, dwa 
ręczniki min. 30 x 40 cm. Fartuch zgodny z normą PN EN 13795. Rozmiar M- długość 115 cm. 
Odpowiedz : Nie, Odpowiedz : Nie, Zamawiający nie dopuszcza . 
 
Pytanie 7 –  Zadanie 3, fartuch wzmocniony L 
 Ze względu na możliwość złożenia konkurencyjnej pod względem cenowym oferty prosimy o   
dopuszczenie fartuchów chirurgicznych wykonanych z włókniny SMMS  o gramaturze 35 g/m2, 
wzmocnienie gramatura 40 g/m2 , troki w specjalnym kartoniku umożliwiające jego założenie zgodnie 
z zasadami aseptyki, zapięcie na rzep 2 x 4,5 cm oraz 2 x 6,5 cm , mankiety poliestrowe  7 cm, szwy 
wykonane techniką ultradźwiękową. Oznakowanie rozmiaru na pojedynczym opakowaniu, dwa 
ręczniki min. 30 x 40 cm. Fartuch zgodny z normą PN EN 13795. Rozmiar L- długość 127 cm. 
Odpowiedz : Nie, Zamawiający nie dopuszcza . 
 
Pytanie 8 –  Zadanie 3, fartuch wzmocniony XL 
 Ze względu na możliwość złożenia konkurencyjnej pod względem cenowym oferty prosimy o   
dopuszczenie fartuchów chirurgicznych wykonanych z włókniny SMMS  o gramaturze 35 g/m2, 
wzmocnienie gramatura 40 g/m2 , troki w specjalnym kartoniku umożliwiające jego założenie zgodnie 
z zasadami aseptyki, zapięcie na rzep 2 x 4,5 cm oraz 2 x 6,5 cm , mankiety poliestrowe  7 cm, szwy 
wykonane techniką ultradźwiękową. Oznakowanie rozmiaru na pojedynczym opakowaniu, dwa 
ręczniki min. 30 x 40 cm. Fartuch zgodny z normą PN EN 13795. RozmiarX L- długość 135 cm. 
Odpowiedz : Nie, Zamawiający nie dopuszcza . 
 
Pytanie 9 –  Zadanie 3, fartuch wzmocniony XXL 
 Ze względu na możliwość złożenia konkurencyjnej pod względem cenowym oferty prosimy o   
dopuszczenie fartuchów chirurgicznych wykonanych z włókniny SMMS  o gramaturze 35 g/m2, 
wzmocnienie gramatura 40 g/m2 , troki w specjalnym kartoniku umożliwiające jego założenie zgodnie 
z zasadami aseptyki, zapięcie na rzep 2 x 4,5 cm oraz 2 x 6,5 cm , mankiety poliestrowe  7 cm, szwy 
wykonane techniką ultradźwiękową. Oznakowanie rozmiaru na pojedynczym opakowaniu, dwa 
ręczniki min. 30 x 40 cm. Fartuch zgodny z normą PN EN 13795. Rozmiar XX L- długość 140 cm. 
Odpowiedz : Nie, Zamawiający nie dopuszcza . 
                                                                  
Pytania dot. treści SWZ: 

1. Prosimy o wskazanie na którym etapie składania ofert należy przedstawić próbki – wraz z 
ofertą (wówczas prosimy o podanie miejsca, gdzie należy je złożyć) czy na wezwanie 
Zamawiającego? 
Odpowiedź: Przedmiotowe środki dowodowe w tym próbki, należy złożyć wraz z ofertą. 
Próbki należy złożyć w siedzibie zamawiającego  - sekretariat/biuro podawcze  
 

2. Prosimy o wskazanie na którym etapie składania ofert należy przedstawić dokumenty 
wskazane pod tabelami w formularzu asortymentowo-cenowym, tj.: dokumenty rejestracyjne, 
karty techniczne producenta – wraz z ofertą czy na wezwanie Zamawiającego? 

Odpowiedz: Patrz odpowiedź powyżej  
 
Pytania dot. przedmiotu zamówienia: 
Pakiet 2: Czy Zamawiający wymaga, aby asortyment zapakowany był w opakowania typu torebka 
papierowo-foliowa ze zgrzewem do otwierania w kształcie "V" i wycięciem na kciuk co dodatkowo 
ułatwia bezpyłowe otwieranie opakowania, zaopatrzone w etykiety zawierające pełną identyfikację 
wyrobu i składu (zgodnie z normą EN-PN980, EN-PN 1041),posiadały dwa samoprzylepne odcinki, 
etykiety umożliwiające przeklejenie do dokumentacji zabiegowej – zawierające informacje: LOT lub 
seria, indeks identyfikacyjny, data ważności sterylności? 
Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza. Nie wymaga. 
 
Pakiet 2: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania zestawu, w którym podkład chłonny posiada 
chłonność min. 2000 g (badanie ISO)? 
Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza. Nie wymaga. 
 
Pakiet 3 poz. 1-5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartuchów z włókniny SMS 
zgodnych z opisem zamówienia, z zapięciami na rzep w rozm. 5cm x 2cm i 2cm x 13cm, pakowany z 
dwoma ręcznikami z niepylącej włókniny kompresowej 40x20cm? 



   

 

 

20 

 

Odpowiedz : Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pakiet 3, poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha w rozm. M? 
Odpowiedz: Tak , Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pakiet 3, poz. 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha o długości 140cm (+/- 
2cm) w rozm. XL? 
Odpowiedz: Tak , Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pakiet 3, poz. 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha o długości 155cm (+/- 
2cm) w rozm. XXL? 
Odpowiedz : Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pakiet 3, poz. 6-9 (WZMOCNIONE): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartuchów z 
włókniny SMS zgodnych z opisem zamówienia, z zapięciami na rzep w rozm. 5cm x 2cm i 2cm x 
13cm, pakowany z dwoma ręcznikami z niepylącej włókniny kompresowej 40x20cm? 
 
Odpowiedz : Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pakiet 3, poz. 6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha w rozm. M? 
Odpowiedz: Tak , Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pakiet 3, poz. 8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha o długości 140cm (+/- 
2cm) w rozm. XL? 
Odpowiedz: Tak , Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pakiet 4: Czy Zamawiający wymaga, aby wyroby jałowe były sterylizowane parą wodną? Ta metoda 
sterylizacji wskazywana jest jako najbezpieczniejsza i zaleca się, aby stosować tę metodę sterylizacji 
tam gdzie jest to możliwe. Wg obwieszczenia Ministra Zdrowia z dnia 18 marca 2019 r. będącym 
załącznikiem do Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 9 listopada 2015 r. w sprawie wymagań 
Dobrej Praktyki Wytwarzania, wszystkie procesy sterylizacją muszą być zwalidowane, ponadto tam 
gdzie jest to możliwe, powinno stosować się sterylizację termiczną. Inne metody sterylizacji, np. EO, 
powinno mieć zastosowanie wtedy, gdy inne metody sterylizacji nie są możliwe do zastosowania. W 
przypadku wyrobów z gazy można użyć procesu sterylizacji w parze wodnej. 
Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza. Nie wymaga. 
 
Pakiet 6 poz. 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu, który w miejsce serwety z 
włókniny foliowanej polipropylenowo-polietylenowej o gramaturze 56 g/m2 z otworem przylepnym o 
średnicy 10cm, rozmiar 45x70cm, posiada serwetę w rozmiarze 45x75cm, z otworem o średnicy 8 
cm? Pozostałe zapisy zgodnie z siwz 
Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 7, poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie waty sklasyfikowanej jako wyrób 
higieniczny z VAT 23%? 
Odpowiedz : Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pakiet 7, poz. 1: Czy Zamawiający dopuści watę bawełnianą, która jest wyrobem medycznym, 
posiadającą 8% stawkę podatku VAT? Parametry minimalne medycznej waty bawełnianej są 
identyczne lub wyższe, jak w przypadku waty bawełniano - wiskozowej.  Pytanie wynika z faktu, iż 
Zamawiający prowadzi działalność leczniczą w myśl art. 17.1 pkt 2, 
 Ustawy o Działalności Leczniczej, która do realizacji procedur medycznych nakłada obowiązek 
stosowania wyrobów medycznych, a co za tym idzie Zamawiający powinien oczekiwać zaoferowania 
wyrobu medycznego, odpowiadającego wymaganiom ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach 
medycznych i dyrektywy UE 93/42 EWG  w sprawie wyrobów medycznych dopuszczonych do 
stosowania na terenie UE. 
Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 7 poz. 2: Czy Zamawiający wymaga, aby lignina była przeznaczona dla celów medycznych 
(wyrób medyczny), posiadała chłonność wody min. 12g/g (co zostanie potwierdzone kartą danych 
technicznych dołączoną do oferty) oraz była pakowana w opakowaniu foliowym zapobiegającym 
zawilgoceniu (co zostanie potwierdzone próbką produktu wysłaną na wezwanie Zamawiającego), co 
jest zgodne z tym co jest obecnie użytkowane w szpitalu? 



   

 

 

21 

 

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza. Nie wymaga. 
 
Pakiet 9 poz. 1-6: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania opasek nadających się do poddania w 
procesie sterylizacji? 
Odpowiedz: Nie , zamawiający nie wymaga. 
 
Pakiet 9, poz. 7-10: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie siatek o składzie poliamid + 
poliuretan? 
Odpowiedz: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 21 poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji do osobnego pakietu, co 
umożliwi większej ilości firmom na złożenie ofert konkurencyjnych cenowo? 
Odpowiedz: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 21 poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu o następującym 
składzie i parametrach? 

asortyment ilość skład rozmiar 

serweta z przylepcem 1 L2 240x150 

serweta z przylepcem 1 L2 200x175 

serweta z przylepcem - przylepiec na szerszym boku 2 L2 90x75 

taśma medyczna 1  50x9 

serweta na stół instrumentarium wzmocniona 1   190x150 

serweta na stolik Mayo wzmocniona, złożona teleskopowo 1   145x80 

serwetki do rąk 4 celuloza 40x50 

L2 – laminat dwuwarstwowy o gramaturze min. 56g/m2 na całej powierzchni, chłonność min. 570%. 
 
Odpowiedz: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Pozostae parametry zgodnie z SIWZ. 
                               
Pytania dot. projektu umowy: 

1. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy stawka „0,5%” została 
zastąpiona stawką „0,1%”? 

Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę   
 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna opisana w § 6 ust. 1 pkt 3 była naliczana 
od wartości niezrealizowanej części umowy? 

Odpowiedz: Zapisy pozostają bez zmian  
 

1) Pakiet 9 
Prosimy o dopuszczenie możliwości złożenia 1 szt. próbki dla danego rodzaju asortymentu z 
dowolnego z oferowanych Zamawiającemu rozmiarów. 

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ. 
 

2) Pakiet 9, poz. 9 
Prosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania siatki o szerokości mierzonej w stanie 
nierozciagniętym: 6,5-7,5 cm. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 

Odpowiedz: Zamawiający , dopuszcza. 
 

3) Pakiet 21, poz. 4 
Prosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania zestawu do operacji ginekologicznych z tą 
różnicą, ze taśma przylepna - 1 szt. ma wymiary: 9cm x 50 cm oraz potwierdzenie, że 
Zamawiający wymaga w pkt. 6 zestawu serwety samoprzylepnej (folia PE) w rozmiarze: 50 
cm x 50 cm. 

Odpowiedz: Zamawiający , dopuszcza, ale nie wymaga. 
 

4) Prosimy o podanie miejsca złożenia próbek. 
Odpowiedz: Siedziba zamawiającego – sekretariat/biuro podawcze  

 



   

 

 

22 

 

5) Prosimy o potwierdzenie, że: próbki, deklaracje zgodności, Certyfikat CE, Kartę techniczną 
produktu należy złożyć dopiero na wezwanie Zamawiającego? 

Odpowiedz: Przedmiotowe środki dowodowe należy złożyć wraz z ofertą  

 
1) Zwracamy się z prośbą o dopisanie do wzoru umowy następującego paragrafu: 

„1. Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte 
wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności 
niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła 
Wyższa. 
2. Dla celów Umowy ''Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą 
Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły 
przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w 
szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej 
itp. 
3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub 
utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o 
takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, 
alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi 
kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim 
jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, 
jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej. 
4. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony 
mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze 
Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych 
usług. 
5. Stan Siły Wyższej powoduje odpowiednie przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, 
że Strony postanowiły inaczej.” 

Odpowiedz: Zapisy zostały  wprowadzone jako par 9a do umowy 
2)  

W związku z możliwością problemów z realizacją dostaw w części lub w całości 
spowodowanych pandemią choroby COVID-19, która znacznie ograniczyła działalność wielu 
producentów wyrobów prosimy o dodanie w § 6 wzoru umowy proponowanego zapisu: 
„Zamawiający zobowiązuje się odstąpić od dochodzenia  kar lub odszkodowań zawartych 
niniejszej umowie  z tytułu opóźnienia w dostawie wyrobów objętych niniejszą umową o ile 
opóźnienie to wystąpi z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, a spowodowanych epidemię 
Covid-19. Wykonawca zobowiązany jest do przedstawiania Zamawiającemu wpływu 
okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie umowy oraz 
wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19, na zasadność ustalenia i 
dochodzenia tych kar lub odszkodowań, lub ich wysokość, stosownie do art. 15r ust. 6 ustawy 
z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych.”. 

Odpowiedz: Zapisy pozostają bez zmian  

 

3) Zwracamy się z prośba o wprowadzenie w §11 wzoru umowy zapisu umożliwiającego stronom 
rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie 
następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 
miesięcznego okresu wypowiedzenia.” 
Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 1 - 2 lat w 
momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz 
czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla 
każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury 
postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za 
wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku 
prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane 
dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie 
dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania 
zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron 
w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do 



   

 

 

23 

 

zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo 
zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów. 

Odpowiedz: Zapisy pozostają bez zmian  
 
 Pytanie Część 3, poz. 1-5 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie fartucha standardowego o 
poniższym opisie: Sterylny fartuch chirurgiczny wykonany z miękkiej, przewiewnej włókniny SMMMS o 
gramaturze 35 g/m2.Fartuch z zakładanymi połami złożony w sposób zapewniający aseptyczną 
aplikację i zachowujący sterylny obszar na plecach (złożenie typu book folded). Wiązany na troki 
wewnętrzne oraz troki zewnętrzne z kartonikiem; z tyłu, w okolicach szyi, zapięcie na rzep nie 
mniejszy niż min. 2 cm x 10 cm i 2 cm x 10 cm, mankiety o długości min.7 cm, wykonane z poliestru. 
Szwy całego fartucha wykonane techniką ultradźwiękową. Posiada oznakowanie rozmiaru w postaci 
wszywki na fartuchu, pozwalające na identyfikację przed rozłożeniem. Fartuch podwójnie pakowany 
ze sterylnym opakowaniem wewnętrznym – serwetą włókninową. Na zewnętrznym opakowaniu dwie 
etykiety samoprzylepne dla potrzeb dokumentacji zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz 
dane importera. W opakowaniu dodatkowo 2 ręczniki min.30x40 cm. Fartuch zgodny z normą PN EN 
13795 wymagania standardowe. Fartuch zapakowany w opakowanie papierowo - foliowe i 
sterylizowany tlenkiem etylenu. Rozmiar fartucha oznaczony literowo – rozmiary M, L, XL, XXL, XXXL. 

 
 

 
 
 
Odpowiedz: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
Część 3, poz. 6-9 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie fartucha wzmocnionego o poniższym 
opisie: Sterylny fartuch chirurgiczny wzmocniony, wykonany z miękkiej, przewiewnej włókniny 
SMMMS o gramaturze 35 g/m2; wzmocnienia wykonane z laminatu dwuwarstwowego: włóknina 
polipropylenowa i folia polietylenowa. Gramatura wzmocnienia w części przedniej fartucha i na 
rękawach min.40 g/m2. Fartuch z zakładanymi połami złożony w sposób zapewniający aseptyczną 
aplikację i zachowujący sterylny obszar na plecach (złożenie typu book folded). Wiązany na troki 
wewnętrzne oraz troki zewnętrzne z kartonikiem; z tyłu, w okolicach szyi, zapięcie na rzep nie 
mniejszy niż min. 2cm x 10 cm i 2 cm x 10 cm, mankiety o długości min.7 cm, wykonane z poliestru. 
Szwy całego fartucha wykonane techniką ultradźwiękową. Posiada oznakowanie rozmiaru w postaci 
wszywki na fartuchu, pozwalające na identyfikację przed rozłożeniem. Fartuch podwójnie pakowany 
ze sterylnym opakowaniem wewnętrznym – serweta włókninowa. Na zewnętrznym opakowaniu dwie 
etykiety samoprzylepne dla potrzeb dokumentacji zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz 
dane importera. W opakowaniu dodatkowo 2 ręczniki min.30x40 cm. Fartuch zgodny z normą PN EN 
13795. Fartuch zapakowany w opakowanie papierowo - foliowe i sterylizowany tlenkiem etylenu. 
Rozmiar fartucha oznaczony literowo M, L, XL, XXL, XXL. 
 

ROZMIAR DŁUGOŚĆ FARTUCHA

M 120cm

L 130cm

XL 140cm

XXL 150cm

XXXL 160cm

Tolerancja +/- 2cm



   

 

 

24 

 

 
Odpowiedz: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 
 
Dot. Pakiet 21 poz. 1-6 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody aby na etykietach TAG w miejsce 
danych producenta znajdowały się dane importera/dostawcy. Informacja o producencie umieszczona 
na etykiecie głównej. 
Odpowiedz: Tak , Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 
Dot. Pakiet 21 poz. 1 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zestawu serwet do zabiegów uniwersalnych o poniższym 
składzie : 
• 1 serweta na stół instrumentariuszki 140x190cm (owinięcie zestawu) 

• 1 osłona na stolik Mayo wzmocniona 80x145cm 
• 1 serweta przylepna 170x175cm 
• 1 serweta przylepna 150x240cm 
• 2 serwety przylepne 75x90cm 
• 1 włókninowa taśma samoprzylepna 9x50cm, 
• 4 ręczniki celulozowe 30x40cm 
Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedz: Tak, Zamawiający  dopuszcza. 
 
Pytanie 
Dot. Pakiet 21 poz. 2 
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie zestawu wykonanego z chłonnego 
laminatu polietylenu i włókniny polipropylenowej o minimalnej gramaturze 62 g/m² wzmocnionego 
włókniną typu Spunlace o gramaturze min. 70g/m²( łączna gramatura w strefie wzmocnionej 132 
g/m²), 
• 1 serweta na stół instrumentariuszki 140x190cm (owinięcie zestawu) 
• 1 osłona na stolik Mayo , wzmocniona, 80x145cm 
• 1 serweta przylepna 150x240cm, wzmocniona, bez zintegrowanych organizatorów 
przewodów, z przylepną taśmą lepną o wym. 5x90cm ( nie dzieloną), 
• 1 serweta przylepna 175x200cm, wzmocniona, z przylepną taśmą o wym. 5x90 cm, 
• 2 serwety przylepne 75x90cm, wzmocnione 
• 1 włókninowa taśma samoprzylepna 9x50cm, 
• 4 ręczniki celulozowe 30x40cm 
 

Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 
 
Odpowiedz: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 
Dot. Pakiet 21 poz. 3 

ROZMIAR DŁUGOŚĆ FARTUCHA

M 120cm

L 130cm

XL 140cm

XXL 150cm

XXXL 160cm

Tolerancja +/- 2cm



   

 

 

25 

 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zestawu serwet do cesarskiego cięcia o poniższym składzie i 
parametrach : 

3. 1 serweta na stół instrumentariuszki 140x190cm (owinięcie zestawu) 

4. 1 osłona na stolik Mayo wzmocniona 80x145cm – gramatura w strefie 
wzmocnionej 90 g/m², złożona teleskopowo 

• 1 serweta w kształcie T o wym. 200/250x315cm z przylepnym oknem całkowicie 
wypełnionym folią chirurgiczną o wym. 18x28x32cm otoczonym torbą do zbiórki płynów o min wym. 
80x80cm , 2. zaworami i kształtownikiem, 

• 1 serweta do owinięcia noworodka wykonana z miękkiej białej włókniny typu 
Spunlace 50 g/m²o wym. 

90x100cm 
• 1 włókninowa taśma samoprzylepna 9x50cm 
• 2 ręczniki celulozowe 30x40cm 
Serwety wykonane z chłonnego laminatu polietylenu i włókniny polipropylenowej o minimalnej 
gramaturze 62 g/m², o chłonności min. 300%. Zestaw w opakowaniu typu „folia-papier”, posiadającym 
dwie samoprzylepne naklejki transferowe zawierające nazwę dostawcy, numer referencyjny produktu, 
numer serii i datę ważności. 
Odpowiedz: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 
Dot. Pakiet 21 poz. 4 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zestawu serwet do zabiegów ginekologicznych o poniższym 
składzie i parametrach : 
• 1 serweta główna o wym. 250/290x312cm,  ze zintegrowanymi nogawicami i 
przylepnym oknem 9x12 cm, 
otoczonym wzmocnieniem o wym. 50x140cm 

• 1 serweta na stół instrumentariuszki 140x190cm (owinięcie zestawu) 

• 1 osłona na stolik Mayo wzmocniona 80x145cm 

• przezroczysta serweta przylepna z folii polietylenowej o grubości 0,08mm 
do zakrycia okolic odbytu - 50x50cm, 
• 1 nieprzylepna serweta pod pośladki 75x90cm, 
• 1 włókninowa taśma samoprzylepna 9x50cm, 
• 2 ręczniki celulozowe 30x40cm 
Serwety wykonane z chłonnego laminatu polietylenu i włókniny polipropylenowej o minimalnej 
gramaturze 62 g/m² wzmocnionego włókniną typu Spunlace o gramaturze min. 70g/m²( łączna 
gramatura w strefie wzmocnionej 132 g/m²), odporność na przenikanie cieczy min. 200 H2O, 
chłonność w strefie wzmocnionej min. 900 %.Odpowiedz: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 
Dot. Pakiet 21 poz. 5 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zestawu serwet do chirurgii biodra o poniższym składzie i 
parametrach : 
• 1 serweta główna o minimalnych wymiarach 200x260cm z samoprzylepnym 
wycięciem w kształcie "U" o min. 
wym. 7x95cm, wzmocniona na powierzchni min. 150x160cm 
• 1 serweta przylepna 170x300cm, bez wycięcia 
U i organizatorów przewodów 
• 1 nieprzylepna serweta 150x150cm, 
• 1 nieprzylepna serweta 75x90cm, 
• 1 serweta na stół instrumentariuszki 140x190cm (owinięcie zestawu) 
• 1 osłona na stolik Mayo wzmocniona 80x145cm 
• 1 osłona na kończynę 35x120cm, 
• 2 włókninowe taśmy samoprzylepne 9x50cm, 
• 4 ręczniki celulozowe 30x40cm 
Serwety wykonane z chłonnego laminatu polietylenu i włókniny polipropylenowej o minimalnej 

gramaturze 62 g/m² wzmocnionego włókniną typu Spunlace o gramaturze min. 70g/m²( łączna 
gramatura w strefie wzmocnionej 132 g/m²), odporność na przenikanie cieczy min. 200 H2O, 
chłonność w strefie wzmocnionej min. 900 %. 
Odpowiedz: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 



   

 

 

26 

 

Pytanie 
Dot. Pakiet 21 poz. 6 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zestawu brzuszno-kroczowego o poniższym składzie i 
parametrach : 
• 1 serweta brzuszno-kroczowa o wymiarach 230x260 cm posiadająca 
zintegrowane nogawice, 2 okna : jama 
brzuszna - przylepne okno o wym. 19x29 cm otoczone wzmocnieniem na min. powierzchni 60x120 cm 
i nieprzylepne okno do obłożenia krocza o wymiarach 9x12cm otoczone wzmocnieniem na pow. 
50x84 cm oraz 3. uchwyty ( typu"rzep") do mocowania kabli i drenów 
• 1 serweta na stół instrumentariuszki 140x190cm (owinięcie zestawu) 

• 1 osłona na stolik Mayo wzmocniona 80x145cm 
• 2 ręczniki celulozowe 30x40cm 
Serwety wykonane z chłonnego laminatu polietylenu i włókniny polipropylenowej o minimalnej 

gramaturze 62 g/m² wzmocnionego włókniną typu Spunlace o gramaturze min. 70g/m²( łączna 
gramatura w strefie wzmocnionej 132 g/m²), odporność na przenikanie cieczy min. 200 H2O, 
chłonność w strefie wzmocnionej min. 900 %. 
Odpowiedz: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytania do wzoru umowy: 
1) Wnosimy o modyfikację § 2 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 6 o treści: 
„Zamawiający zobowiązuje się do zamawiania każdomiesięcznie nie więcej towaru aniżeli iloraz jego 
ilości wynikającej z umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.” UZASADNIENIE: Pandemia 
COVID-19 - w zrozumiały sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego wzrostu popytu na 
wyroby medyczne służące jej zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc do wyczerpania – nie tylko 
posiadanych przez producentów zapasów tychże, lecz również zmniejszenia podaży materiałów 
niezbędnych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyły równocześnie, wprowadzane przez 
kolejne państwa - ograniczenia w przemieszczaniu się i pracy oraz obostrzenia eksportowe dotykające 
szerokiego asortymentu wyrobów, komponentów lub materiałów do ich wytwarzania - mające 
bezpośrednie i niebagatelne przełożenie na zdolności produkcyjne dotychczasowych dostawców 
wyrobów medycznych, a także trudności w realizacji usług transportowych. W rezultacie, tj. z powodu 
niedających się przewidzieć, zapobiec, ani przezwyciężyć przyczyn - dostępność wyrobów 
medycznych na światowych rynkach uległa radykalnemu ograniczeniu. Co istotne - z powodu 
dynamicznego charakteru pandemii, a także jej możliwych nawrotów, nie jest w tym momencie 
oszacowanie – na jak długo. W kontekście powyższego wprowadzenie do umowy wyżej wskazanego 
ograniczenia jest niezbędne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za 
ochronę zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego dostępu do niezbędnych wyrobów medycznych." 
Odpowiedz: Zapisy pozostają bez zmian  
 
2) Wnosimy o wykreślenie § 3 ust. 4 projektu umowy. 
Odpowiedz: Zapisy pozostają bez zmian  
 
3) Wnosimy o modyfikację § 5 ust. 3 projektu umowy poprzez wydłużenie terminu realizacji 
reklamacji do 5 dni roboczych. UZASADNIENIE Zamawiający, jako podmiot uprawniony do właściwie 
jednostronnego kształtowania treści umowy o zamówienie publiczne, nie może swego prawa 
podmiotowego nadużywać. Kształtując treść umowy, musi mieć na uwadze ograniczenia wynikające z 
art. 3531 KC, a także zasady prawa cywilnego, wynikającej z art. 5 KC, zgodnie z którą nie można 
czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno - gospodarczym przeznaczeniem 
tego prawa lub zasadami współżycia społecznego. Takie działanie lub zaniechanie uprawnionego nie 
jest uważane za wykonywania prawa i nie korzysta z ochrony. (Zobacz wyrok z dnia 27 marca 2014 r. 
KIO 487/14 podobnie KIO 897/15 oraz SO w Lublinie w Wyroku z dnia 20 sierpnia 2014 sygn. II Ca 
450/14). 
Odpowiedz: Zapisy pozostają bez zmian  
 

4) Wnosimy o modyfikację § 6 ust. 1 projektu umowy poprzez wykreślenie z jego treści pkt 1) 
oraz obniżenie kary umownej przewidzianej w pkt 3) do 5% wartości niezrealizowanego przedmiotu 
umowy. UZASADNIENIE: Podkreślamy, że obecne postanowienia projektu umowy dotyczące kar 
umownych kształtują kary umowne na rażąco wygórowanym poziomie, co może prowadzić do 
naruszenia art. 353(1) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, ze 
zm., dalej jako: „Kodeks cywilny”) oraz art. 484 § 2 i art. 5 Kodeksu cywilnego w zw. z art. 8 ustawy z 
dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 poz. 2019, ze zm.) poprzez 



   

 

 

27 

 

wykorzystanie pozycji dominującej organizatora przetargu i uprzywilejowanie pozycji Zamawiającego 
wobec Wykonawcy, polegające na nałożeniu w SIWZ rażąco wygórowanych kar umownych na 
Wykonawcę. 
Odpowiedz: Zapisy pozostają bez zmian  
 
5) Wnosimy o modyfikację § 7 ust. 2 projektu umowy poprzez doprecyzowanie „rażącego 
naruszenia postanowień Umowy”. UZASADNIENIE: Zgodnie z zaleceniami Komisji Europejskiej 
zawartymi w dokumencie „Zamówienia publiczne – porady dla osób odpowiedzialnych za udzielanie 
zamówień publicznych dotyczących unikania najczęstszych błędów popełnianych w projektach 
finansowanych z europejskiego funduszu strukturalnego i inwestycyjnych: (s. 38 i 39) „Odpowiednio 
przygotowana specyfikacja powinna być łatwa do zrozumienia dla oferenta i dla zainteresowanych 
stron.” Powyższe zalecenia należy stosować w każdym postępowaniu, nie tylko tych, które są 
realizowane z udziałem środków z POIŚ. (E. Grabowska-Szweicer, I. Granecka, P. Granecki 
Postępowanie wykonawcy w zamówieniach publicznych. Komentarz praktyczny, tryby zamówieniowe, 
dokumenty przetargowe, postępowanie odwoławcze wyd. 1, rok 2018, wydawnictwo C.H. Beck). 
Odpowiedz: Zapisy pozostają bez zmian  
 

6 .Wnosimy o modyfikację § 8 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 8 o treści: „W 
przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena 
ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z 
zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez 
zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.” 

Odpowiedz: Zapisy pozostają bez zmian  
 
7) Wnosimy o modyfikację § 8 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 9 o treści: 
„Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w 
przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co 
najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana 
zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające 
realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że 
Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków 
gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach. 

Odpowiedz: Zapisy pozostają bez zmian  
 
8) Wnosimy o modyfikację § 11 ust. 1 projektu umowy poprzez dodanie do jego treści in fine: „z 
zastrzeżeniem wyjątków umową przewidzianych.” 
Odpowiedz: Zapisy pozostają bez zmian  
 
 

              Z poważaniem  
Przewodniczący Komisji Przetargowej  

 
          /-/ Grzegorz Bebłowski 

 


